
UCHWAŁA NRXXXII/232/08          
RADY MIEJSKIEJ BIAŁOGARDU 

 

z dnia  19 listopada 2008 r.               
 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2008 
 
           Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym  (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568,  z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1111), art. 165  
ust. 2 ustawy  z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych  (Dz. U.  Nr 249, poz. 2104 
i Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, poz. 319, Nr 104, poz. 708, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 
187, poz. 1381 i Nr 249, poz. 1832, z 2007 r. Nr 82, poz. 560,  Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 
791 i Nr 140, poz. 984 oraz z 2008 r. Nr 180, poz. 1112) i art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 10 maja 
1990 r. - Przepisy wprowadzające ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę              
o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 32, poz. 191, Nr 43, poz. 253 i Nr 92, poz. 541,   
z 1991 r. Nr 34, poz. 151,   z 1992 r. Nr 6, poz. 20, z 1993 r. Nr 40, poz. 180, z 1994 r. Nr 1, 
poz. 3 i Nr 65, poz. 285,  z 1996 r. Nr 23, poz. 102 i Nr 106, poz. 496, z 1997 r. Nr 9, poz. 43,  
z 2002 r. Nr 153, poz. 1271 oraz z 2004 r. Nr 141, poz. 1492) Rada Miejska Białogardu 
uchwala, co następuje: 
     

§ 1.1. Zwiększa się dochody budżetu Miasta Białogard na rok 2008 o kwotę 657.006 zł 
– do kwoty 56.796.089,82 zł. 

 
2. Zwiększenie dochodów, o którym mowa w ust.1, jest wynikiem: 
 

1) zwiększenia dochodów o: 
 

Dział   rozdział  §                                                                                                                zł 
 
600 60016 0580 grzywny i inne kary pieniężne od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 
4 429 

600  60016 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 153 
700 70005 0690 wpływy z różnych opłat 3 000 
700 70005 0770 wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
486 088 

710 71004 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 
750 75023 0840 wpływy ze sprzedaży wyrobów 2 200 
750 75023 0960 otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 300 
750 75023 0970 wpływy z różnych dochodów 12 000 
750 75023 6260 dotacje otrzymane z funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 

80 000 

750 75095 2708 środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin 
(związków gmin), powiatów (związków powiatów), 
samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 

60 861 

756 75615 0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 20 000 



 

 

2 

756 75615 0690 wpływy z różnych opłat 850 
756 75615 0910 odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 40 000 
756 75616 0330 podatek leśny 100 
756 75616 0500 podatek od czynności cywilnoprawnych 60 000 
756 75618 0410 wpływy z opłaty skarbowej 80 000 
756 75618 0480 wpływy z opłat za wydawanie zezwoleń na sprzedaż 

alkoholu 
10 000 

758 75814 0920 pozostałe odsetki 30 000 
852 85212 2360 dochody jednostek samorządu terytorialnego związane 

z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych ustawami 5 000 

900 90020 0400 wpływy z opłaty produktowej 961 
   razem zwiększenia: 895 982 

 
2) zmniejszenia dochodów o: 

Dział   rozdział  §                                                                                                                zł 
 
750 75023 0570 grzywny, mandaty i inne kary pieniężne od osób fizycznych 75 000 
756 75615 0320 podatek rolny 7 405 
756 75615 2680 rekompensaty utraconych dochodów w podatkach 

i opłatach lokalnych 
6 045 

756  75616 0310 podatek od nieruchomości 102 100 
758 75831 2920 subwencje ogólne z budżetu państwa 48 426 
   razem zmniejszenia: 238 976 

 
    § 2. 1.  Zwiększa się wydatki budżetu Miasta Białogard na rok 2008 o kwotę 657.006 zł 
– do kwoty 63.581.182,82 zł. 
 

2. Zwiększenie wydatków, o którym mowa w ust. 1, jest wynikiem: 
 
1) zwiększenia wydatków o: 
 

Dział   rozdział  §                                                                                                                zł 
 
600 60016 4270 zakup usług remontowych 35 000 
700 70005 4430 różne opłaty i składki 668 
700 70095 4580 pozostałe odsetki 800 
710 71004 4170 wynagrodzenia bezosobowe 2 000 
750 75023 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 6 000 
750 75023 4120 składki na Fundusz Pracy 5 000 
750 75023 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
1 000 

750 75023 4170 wynagrodzenia bezosobowe 8 000 
750 75023 4270 zakup usług remontowych 80 000 
750 75023 4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

komórkowej 
14 500 

750 75023 4420 podróże służbowe zagraniczne 5 000 
750 75023 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 

i licencji 
15 000 

750  75023 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 115 000 
758 75818 4810 rezerwy 100 000 
801 80101 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 191 980 



 

 

3 

801 80101 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 26 122 
801 80101 4120 składki na Fundusz Pracy 500 
801 80101 4510 opłaty na rzecz budżetu państwa 50 
801 80101 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
840 

801 80101 4750 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów 
i licencji 

1 000 

801 80103 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 13 919 
801 80103 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 2 118 
801 80103 4120 składki na Fundusz Pracy 340 
801 80104 2510 dotacja podmiotowa z budżetu dla zakładu budżetowego 122 000 
801 80104 4300 zakup usług pozostałych 4 000 
801 80104 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 800 
801 80110 2540 dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty 
52 200 

801 80110 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 88 288 
801 80110 4210 zakup materiałów i wyposażenia 9 818 
801 80110 4240 zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek 8 000 
801 80110 4260 zakup energii 9 858 
801 80110 4300 zakup usług pozostałych 2 223 
801 80110 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 656 
801 80110 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 100 

801 80195 3030 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 4 000 
851 85154 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 130 
851 85154 4120 składki na Fundusz Pracy 20 
851 85154 4170 wynagrodzenia bezosobowe 850 
851 85154 2820 dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

21 000 

851 85154 4210 zakup materiałów i wyposażenia 13 373 
851 85154 4430 różne opłaty i składki 219 
852 85214 4330 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego 
109 449 

854 85401 4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 6 469 
854 85401 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 724 
854 85401 4120 składki na Fundusz Pracy 111 
900 90095 4210 zakup materiałów i wyposażenia 24 000 
900 90095 4260 zakup energii 2 000 
921 92109 2480 dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 

kultury 
200 000 

921 92109 4300 zakup usług pozostałych 2 500 
926 92601 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 13 000 
926 92695 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 000 
926 92695 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 10 
926 92695 4300 zakup usług pozostałych 1 000 
   razem zwiększenia: 1 328 635 

 
2) zmniejszenia wydatków o: 

  
Dział   rozdział    §                                                                                                             zł 
 
700 70005 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 1 000 
700 70095 4520 opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
17 000 

700 70095 4590 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 7 000 
700 70095 4600 kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób prawnych 10 000 



 

 

4 

i innych jednostek organizacyjnych 
750 75023 4210 zakup materiałów i wyposażenia 80 000 
750 75023 4300 zakup usług pozostałych 30 000 
750 75023 4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
10 000 

750 75023 4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego 
 i urządzeń kserograficznych 

20 000 

750 75095 4390 zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz 
i opinii 

5 000 

757 75702 8070 odsetki i dyskonto od skarbowych papierów wartościowych, 
kredytów i pożyczek oraz innych instrumentów finansowych, 
związanych z obsługą długu krajowego 

80 000 

801 80101 4170 wynagrodzenia bezosobowe 700 
801 80101 4280 zakup usług zdrowotnych 400 
801 80101 4300 zakup usług pozostałych 490 
801 80101 4350 zakup usług dostępu do sieci Internet 700 
801 80101 4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
400 

801 80101 4410 podróże służbowe krajowe 400 
801 80101 4430 różne opłaty i składki 209 
801 80101 4480 podatek od nieruchomości 1 229 
801 80101 4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego 

i urządzeń kserograficznych 
400 

801 80104 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 400 
801 80110 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 112 
801 80110 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 5 070 
801 80110 4120 składki na Fundusz Pracy 534 
801 80110 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
9 100 

801 80110 4350 zakup usług dostępu do sieci Internet 979 
801 80110 4370 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych telefonii 

stacjonarnej 
6 308 

801 80110 4430 różne opłaty i składki 422 
801 80110 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej 
1 000 

801 80110 4740 zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego 
i urządzeń kserograficznych 

1 835 

801 80146 4300 zakup usług pozostałych 1 100 
801 80195 4810 rezerwy 41 230 
851 85153 4300 zakup usług pozostałych 1 000 
851 85154 4110 składki na ubezpieczenia społeczne 225 
851 85154 4120 składki na Fundusz Pracy 28 
851 85154 4170 wynagrodzenia bezosobowe 1 120 
851 85154 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000 
852 85215 3110 świadczenia społeczne 300 000 
852 85219 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15 500 
854 85401 4140 wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych 
728 

921 92109 4260 zakup energii 6 000 
921 92195 3020 wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 2 000 
926 92695 4170 wynagrodzenia bezosobowe 10 
   razem zmniejszenia: 671 629 

                                                        
     § 3. W uchwale Nr XIX/142/07 Rady Miejskiej Białogardu z dnia 21 grudnia 2007 r.              
- Uchwała budżetowa na rok 2008 (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2008 r. Nr 25, 
poz. 481) zmienionej uchwałami Nr XXI/149/08 z dnia 6 lutego 2008 r., Nr XXII/161/08 z dnia 
27 lutego 2008 r., Nr XXIII/175/08 z dnia 26 marca 2008 r., Nr XXIII/176/08 z dnia 26 marca 



 

 

5 
2008 r., Nr XXV/182/08 z dnia 23 kwietnia 2008 r., Nr XXVI/186/08 z dnia 28 maja   2008 
r., Nr  XXVII/196/08 z dnia 25 czerwca 2008 r., Nr XXVIII/207/08 z dnia 23 lipca 2008 r., Nr 
XXX/214/08 z dnia 5 września 2008 r., Nr XXX/217/08 z dnia 30 września 2008 r., Nr 
XXX/218/08 z dnia 30 września 2008 r. i Nr XXXI/227/08 z dnia 15 października 2008 r. 
wprowadza się następujące zmiany: 
 

1) w § 1: 
 

a)  w ust. 1: 
 

- we wprowadzeniu do wyliczenia kwotę 55.036.370,82 zł zastępuje się kwotą 
56.796.089,82 zł, 

 
- w pkt 1 kwotę 47.533.387,82 zł zastępuje się kwotą 48.727.018,82 zł, 
 
- w pkt 2 kwotę 7.502.983 zł zastępuje się kwotą 8.069.071 zł, 
 

b)  w ust. 2: 
 

- w pkt 1 kwotę 46.124.277 zł zastępuje się kwotą 47.831.412 zł, 
 
- w pkt 2 kwotę 8.912.093,82 zł zastępuje się kwotą 8.964.677,82 zł; 
 

2) w § 2 w ust. 1: 
 

a)   we wprowadzeniu do wyliczenia kwotę 61.869.889,82 zł zastępuje się kwotą 
63.581.182,82 zł, 

 
b) w pkt 1 kwotę 52.957.796 zł zastępuje się kwotą 54.616.505 zł, 

 
c) w pkt 2 kwotę 8.912.093,82 zł zastępuje się kwotą 8.964.677,82 zł; 

 
  3) w § 3: 
 

a) w pkt 1 kwotę 16.684 zł zastępuje się kwotą 101.684 zł, 
 
b) w pkt 2: 

 
-   w lit. a kwotę 60.000 zł zastępuje się kwotą 0 zł, 

 
-   w lit. b kwotę 3.100 zł zastępuje się kwotą 0 zł; 

 
4) w § 4 w ust. 1: 
 

a) w pkt 1 w lit. b kwotę 2.222.357 zł  zastępuje się kwotą 2.349.227 zł, 
 

b) w pkt 2 kwotę 1.066.000 zł zastępuje się kwotą 1.266.000 zł; 
 
5) w § 5 w ust. 1 kwotę 19.211.634 zł zastępuje się kwotą 19.314.934 zł; 
 
6) w § 6 w ust. 1 kwotę 6.833.519 zł zastępuje się kwotą 6.785.093 zł; 

 
 

 



 

 

6 
7) załączniki: 

 
a) nr 4 – Zakres i kwoty dotacji z budżetu, 
 
b) nr 5 – Wydatki majątkowe 

 
– otrzymują brzmienie określone odpowiednio w załącznikach nr 1 i 2 do niniejszej 
uchwały. 

 
    § 4. Burmistrz ogłosi uchwałę w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego. 
 
    § 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 
                                                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej: 
 
                                                                                                           mgr Andrzej Świrko 

 
 


